
Lyonia rubiginosa

synonyma: Xolisma rubiginosa

čeleď: Ericaceae
oblasti: Portoriko

Roste na Amerických Panenských ostrovech v podobě stáelezeleného keře až stromu. Dorůstá
výšky do 4m. Větve jsou hranaté, štíhlé a ochlupené. Listy mají eliptický až vejčitý tvar, klínovitou až
špičatou bázi, konec zašpičatělý až zaoblený, okraj mírně podvinutý, povrch kožovitý, řapíky mají
délku 0,3 - 1cm a celková délka je 2 - 8cm a šířka 0,9 - 4,2cm. Kvete ve svazečkovitém 4 -
15tičetném květenství. Květy mají 4 - 8,5mm stopky, jsou 5 - 6tičetné, koruna válcovitá, bílá nebo
narůžovělá, dlouhá 5 - 8mm, široká 3,5 - 5,5mm. Plodem je eliptická až vejčitá řídce šupinatá a
ochlupená tobolka délky 4 - 6,5mm a šířky 3,5 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lyonia rubiginosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Xolisma_rubiginosa
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=192
https://www.rostliny.net/

